
 

市民の皆様には，平素より感染防止対策にご協力をいただき，心から

感謝を申し上げます。 

現在，全国でオミクロンによる感染拡大が急速に進み，本市においても

１月には５２２人の方の陽性が確認されました。 

三次中央病院における新型コロナウイルス感染患者の発生により，病院

機能を一部休止するなどの緊急措置をとっております。患者さんやご家族，

市民をはじめ関係者の皆様には多大な心配をおかけしていますが，早期に

通常の診療体制に戻るように努めていますので，ご理解のほどよろしくお

願いいたします。 

今回のオミクロン株は，重症化しにくい反面，感染力が強いという特徴

がわかってきています。小さなお子さんほど感染しやすくなっていますが，

そのほかの年代にも陽性者が確認されています。 

市では，現在，ワクチン接種を希望する６５歳以上の高齢者の方への３

回目接種について，各医療機関のご協力により，迅速に進めています。ま

た，保育士や教職員などへのワクチン接種も始めています。 

市としても，社会機能の維持に全力を尽くしてまいりますので，市民の

皆様には，引き続き，基本的な感染防止対策のご協力，ご理解をいただき

ますようお願いいたします。 

 

   令和４年２月３日 

              

       三次市長 福 岡 誠 志 


